2000200020002000 年度年度年度年度    第第第第 2222 回情報化委員会議事録回情報化委員会議事録回情報化委員会議事録回情報化委員会議事録

1.1.1.1.実施日時･場所実施日時･場所実施日時･場所実施日時･場所

2000 年 7 月 7 日(金) 13 時～17 時

  名古屋商科大学図書館

2.2.2.2.出席者出席者出席者出席者

議長 南山大学(笹山 達成)

記録 愛知大学(三浦 文博)

愛知医科大学(田中 昭夫)､愛知工業大学(津田 朋美)､岐阜経済大学(高比良 幸司)､

金城学院大学(鈴木 卓美)､椙山女学園大学(河路 峰雄)､中京大学(春日井 正人)､

豊橋創造大学(川上 雅子)､名古屋商科大学(下口 ウェイン 正則)､日本福祉大学(石川 宗臣)

3.3.3.3.議題議題議題議題

3.1 機械化アンケートについて

3.2 システム・ネットワーク化情報交換会について

3.3 見学会について

3.4 その他

4.4.4.4.議事内容議事内容議事内容議事内容

   議事に先立ち、前回臨時情報化委員会の議事録の内容について確認が行われ､承認された｡

4.1 機械化アンケートについて

今年度のアンケートについて､名称をシステム・ネットワーク化アンケートとし､締め切りを 7 月 31 日(月) とす

ることとなった｡ただし､新規加盟 2大学(名古屋産業大学､人間環境大学)分については総会にて加盟承認後

発送とするため､締め切りを 8 月 31 日とすることとなった｡

締め切り後､未回答大学についてはアンケート担当より委員長へ連絡し､委員長から各大学へ督促すること

となった｡

（本委員会終了後 アンケートの発送を行った）

4.2 システム・ネットワーク化情報交換会について

今年度のシステム・ネットワーク化情報交換会について以下の通り決定した｡また､案内については 9 月 22 日第

3 回情報化委員会にて発送することとなった｡

(1) 開催場所･日時

場所: 愛知淑徳大学

開催日: 2000 年 10 月 19 日(木)

会費: \2,000

(2) 準備及び担当 (カッコ内は担当者)

・ 会場設備確認: <笹山> <津田>

・ 校名プレート確認 (金城学院大学保管)

・ 昼食手配: <春日井>

・ 領収書準備: <鈴木>

・ 司会進行: 午前<笹山>, 午後<高比良>

・ 受付: <河路> <川上>

・ 記録(写真): <石川>

・ 資料準備: 出席者名簿･プログラム<笹山>, アンケートまとめ<三浦>

・ 懇親会: 会場(藤ヶ丘香味ビール)手配 <津田>, 司会<田中>

・ 掲示等は会場校に依頼

・ 講師依頼: <笹山>

・ デモンストレーション依頼: ユサコ <鈴木>, 丸善 <田中>, 紀伊国屋 <田中>

・ 書記: 午前<津田>, 午後<三浦>

・ アンケート発表: <三浦>

・ 研究会報告: 各グループ 15 分程度､発表者･内容は各グループにて決める

(3) プログラム

9:00 委員集合･準備

9:30 受付開始

10:00 アンケート集計結果発表･研究会報告

11:00 情報交換

12:00 昼食

13:00 講演 (図書館情報大学 杉本先生 ｢電子図書館について(仮称)｣)

14:30 休憩

15:00 デモンストレーション(ユサコ ｢JSTOR｣､紀伊国屋 ｢電子図書館｣､丸善 ｢Gale｣各 30 分程度)

17:00 終了

18:00 懇親会

4.3 見学会について

今年度見学会について以下の通りとなった｡

(1) 見学先

筑波大学図書館､図書館情報大学､農林水産研究情報センター

(2) 日程

11 月 16 日 13:00～ 筑波大学図書館 (施設見学･説明･質疑応答)

11 月 16 日 16:00～ 図書館情報大学 (施設見学)

11 月 17 日 10:00～ 農林水産研究情報センター (施設見学･説明･質疑応答)

(3) その他

・ 事前に質疑応答の内容を検討する｡

・ 見学先に依頼内容､依頼文書及び参加者名簿を作成し送付する｡

・ 両日ともつくば中央センターに集合し見学先へ移動する｡

・ 宿の手配は各自で行う｡

・ 案内は鏡､要綱､交通案内(バス時刻･筑波市街地地図)及び図書館フェア案内を発送する｡

以上